

خبر و مصاحبه

قاطع‌ترین برد
استقلال در دربی در
آذرماه

تاکنون پرسپولیس ۲۷ بار موفق به کسب پیروزی شده و آبی‌ها نیز ۲۶ بار بر رقیب سنتی خود غلبه کرده‌اند. ۴۸ مسابقه دو تیم نیز برنده نداشته تا دربی تهران در میان محدود دربی‌های دنیا قرار بگیرد که حدود ۴۸ درصد بازی‌ها مساوی شده است. سرخابی‌های پایتخت تاکنون هشت مرتبه در آخرین ماه پاییز به مصاف هم رفته‌اند که پرسپولیس چهار مرتبه به برتری رسیده و استقلال تنها یک بار طعم پیروزی در این ماه را چشیده است. همین یک برد البته قاطع‌ترین برتری استقلالی‌ها (۳ بر صفر در جام حذفی) در تاریخ دربی‌ها به شمار می‌رود. سه مسابقه در آذر ماه نیز به تساوی کشیده شده است.

اختر: جایگاه تیم‌ها
در نتیجه دربی
بی‌تأثیر است

ادموند اختر دربی را متفاوت با تمام بازی‌ها می‌داند: «سیستم و شرایط این مسابقه با همه دیدارهای دیگر فرق دارد. اینکه کدام تیم در آستانه این دیدار در جدول بالاست و کدام یک پایین هیچ تأثیری در عملکرد تیم‌ها نخواهد داشت؛ بلکه دربی بازی اتفاقات شانس و لحظه‌هاست. هر تیمی بتواند به درستی از موقعیت‌هایش استفاده کند قطعاً می‌تواند نتیجه دلخواهش را بگیرد. در دربی همه دوست دارند گل بزنند و همه دوست دارند برنده شوند.» اختر اعتقاد ندارد که وضعیت کنونی پرسپولیس به ضرر این تیم باشد: «حتی اگر پرسپولیس یک تیم ته‌جولی بود باز هم نمی‌شد در دربی نتیجه را پیش‌بینی کرد. با اتفاقات اخیر در لیگ قهرمانان آسیا و حذف این تیم در تهران پرسپولیس زخمی است و استقلال به همین دلیل باید دربی را بشدت جدی بگیرد. این را هم بدانید بازی‌های این دو تیم تا قبل از دربی همه از یاد می‌روند و همه چیز به مسابقه حساس دربی برمی‌گردد. هم استقلال و هم پرسپولیس برای این مسابقه ابتدا می‌آیند که بازی را نیازند و بعد به فکر برنده شدن خواهند بود.» اختر در پایان حرف‌هایش گفت: «امیدوارم اتفاقات خوبی برای استقلال در این دیدار رقم بخورد، چون برنده این بازی به لحاظ روحی و روانی در شرایط خیلی خوبی قرار می‌گیرد که می‌تواند تیم را در هفته‌های آینده به شرایط مطلوبی در لیگ برساند. تأثیر برد و باخت این مسابقه به قدری زیاد است که فقط شامل حال بازیکنان نمی‌شود بلکه تا سرمربی و مدیرعامل باشگاه را هم تحت تأثیر قرار می‌دهد.»

عطش تیم نگوام

از نگاه سیدمهدی سیدصالحی که هم برای استقلال بازی کرده و هم پرسپولیس و سال‌ها نیز بازیکن سپاهان بوده استقلال در بازی با فولاد خوزستان عطش همیشه را نداشته است. البته سیدصالحی پیش‌بینی خاصی هم از احتمال تکرار این وضعیت در دربی نداشته است. اینکه استقلال در اهواز عملکرد خوبی نداشت را اغلب کارشناسان روی آن صحنه گذاشته‌اند اما به هر حال باید پذیرفت که این بازی نمی‌تواند ارتباط آجتانی با دربی داشته باشد. دربی همیشه فضایی خاص را به همراه داشته است.



حسین حسینی

کلین شیت هفتم

در آستانه دربی سید حسین حسینی هفتمین کلین شیت خود را هم در استقلال به ثبت رساند تا از این منظر بهترین دروازه‌بان لیگ باشد. حسینی تا اینجا به قولش عمل کرده و توانسته عملکرد بهتری نسبت به فصل قبل از خود به نمایش بگذارد اما بدون تردید واکنش‌های او در دربی ۱۰۲ بیشتر در ذهن هواداران تیمش به یادگار باقی خواهد ماند و او باید در این بازی هم کلین شیت کند.



مهدی مهدی پور

چرا تعویض شد؟

مهدی مهدی پور در میان هافبک‌های استقلال بازیکن فعال‌تری مقابل فولاد بود و یک ضربه مستقیم به سمت دروازه حریف هم داشت و همواره در تلاش بود برای دیگر بازیکنان موقعیت ایجاد کند. نگوام اما مهدی پور را تا پایان بازی در ترکیب تیمش نگه نداشت و او را تعویض کرد. اینکه چرا نگوام مهم‌ترین عنصر خط میانی را از میدان بیرون برده سوآلی است که سرمربی استقلال باید پاسخش را بدهد.



ایمان سلیمی

به دربی می‌رسد

مصدومیتی که برای ایمان سلیمی از ناحیه چشم ایجاد شد مسأله حادی برای این بازیکن ایجاد نخواهد کرد و او در دربی ۱۰۲ در ترکیب استقلال قرار خواهد گرفت. سلیمی در جریان بازی با فولاد به دلیل شدت آسیب دیدگی از میدان بیرون رفت اما آسیب دیدگی او به حدی نیست که حضور در دربی را از کف بدهد. او قطعاً پنجشنبه در ترکیب استقلال خواهد بود.

داور شهرآورد از همدان می‌آید یا قائمشهر؟

بیژن حیدری یک قدم نزدیک‌تر
از کاظمی به دربیمهدیه دریابگی
روزنامه‌نگار

عقره‌های ساعت به سرعت برای دو تیم استقلال و پرسپولیس در حال سیری شدن است و سرخابی‌ها روز پنجشنبه قرار است رو در روی هم قرار بگیرند. قطعاً در چنین شرایطی انتخاب داور این بازی سخت خواهد بود و کمیته داوران که این روزها بشدت تحت فشار است باید بهترین انتخاب خود را برای دربی ۱۰۲ داشته باشد. در شرایطی که بازی‌های پرسپولیس کمتر است، اما امتیاز استقلال بیشتر و در صدر جدول

مسابقات لیگ برتر قرار دارد و همین مسائل است که می‌تواند با یک بازی امتیازها را جا به جا کرده و سرنوشت صدرنشین را تغییر دهد و در چنین حالتی بازی نفسگیر دربی به لحاظ امتیازی خیلی حساس می‌شود و از همین حالا بازی پر هیاهویی را می‌توان پیش‌بینی کرد! در این شرایط اگر افشاریان و همکارانش انتخاب درستی نداشته باشند، خودشان بیشترین آسیب را بعد از دربی خواهند دید. نکته قابل توجه این است که وعده‌های پوشالی مسئولان فدراسیون و کمیته داوران برای استفاده از سیستم ویدیویی در

بازی دربی که بیشتر شکل یک شو بود تا واقعیت، قرار نیست اجرایی شود. باز هم دربی بدون وی ای آر و تنها با توانایی داور وسط برگزار می‌شود و حذف تکنولوژی که این روزها اعتراض به داوری‌ها را به حداقل می‌رساند باعث شده تا باز هم فشارهای بازی روی دوش داور باشد. پس داوری می‌تواند دربی ۱۰۲ را با کمترین تنش به پایان برساند که ضمن داشتن توانایی فنی و آمادگی روحی باید قدرت مدیریتش هم بالا باشد تا بتواند با مدیریت به موقع جلوی هر جنجالی را بگیرد. با توجه به مسائلی که مطرح شد کمیته داوران

باید در نظر بگیرد کدام یک از داوران خود را به زمین مسابقه بفرستد. تا اینجا کار افشاریان و دستیارانش به دو گزینه نهایی یعنی وحید کاظمی و دکتر بیژن حیدری رسیده‌اند. کاظمی که به لحاظ نمره در فصل جاری تاکنون بهترین نمرات را از ناظران مسابقه گرفته و دکتر حیدری که همیشه یکی از کاندیدهای قضاوت دربی بوده و کمیته داوران هیچ‌گاه نتوانسته از نام او به خاطر کاریزمایی که دارد بگذرد، مگر اینکه حیدری برای قضاوت خارج از کشور بوده است. با توجه به اینکه کمیته داوران با کلی سبک و سنگین به این نتیجه رسیده که بین کاظمی و حیدری یک انتخاب داشته باشد باید مسائل نزدیکان کمیته داوران می‌گویند چون کاظمی تاکنون تا یک قدمی دربی رفته اما لحظه آخر انتخاب کمیته داوران نفر دیگری بوده، کمیته داوران و البته شخص اول آن یعنی افشاریان دوست دارند کاظمی را برای دربی انتخاب کنند، اما آنچه باعث می‌شود قلم آنها برای نوشتن این ابلاغ بلرزد این است که افشاریان و دستیارانش بر این عقیده هستند اگر بازی دچار تنش شود این داور اهل قائمشهر ممکن است تصمیماتی بگیرد که باعث تنش بیشتر شود و چون او بیش از حد از دادن کارت استفاده می‌کند همین نکته تنش‌زا است، به همین دلیل است که کمیته داوران علی‌رغم اینکه بدشان نمی‌آید در این دربی به چهره جدیدی قضاوت دهند ولی ترس از آن دارند که با بروز تنش در بازی؛ کاظمی در مدیریت آن دچار مشکل شود و همین نکته تصمیم آنها را برای انتخاب دکتر حیدری مصمم می‌کند. کمیته داوران

بر این باور است که دکتر حیدری در مواقع بحرانی قدرت کنترل تنش‌ها را بیشتر دارد و بعضاً اقدامی که تنش‌زا است را انجام نمی‌دهد. به این ترتیب آنچه شانس حیدری را برای قضاوت دربی ۱۰۲ بیشتر می‌کند همین تفاوت رفتاری او با کاظمی است. بعد از کندوکاو‌هایی که در این زمینه داشتیم متوجه شدیم کمیته داوران نظر مثبتشان بیشتر روی نام حیدری است. اما این نمی‌تواند باعث شود که به طور حتم دکتر حیدری را قاضی میدان بدانیم چون که در دفعات پیش هم کمیته داوران تصمیم نهایی خود را گرفته بودند (دربی ۱۰۱ نیز قرار بود به دکتر حیدری سپرده شود). اما درست لحظه آخر و جایی که قرار بود ابلاغ داور صادر شود، اعضای کمیته داوران در جلسه شبانه آن هم حوالی ساعت یازده شب گزینه‌ای را انتخاب کردند که پیش از آن در گوی انتخابی آنها نبوده است و صرفاً با مصلحت‌اندیشی و یا سلیقه شخص افشاریان انتخاب شده است؛ درست مثل انتخاب خورشیدی برای دربی ۱۰۱! این داور خودش هم تصور می‌کرد دکتر حیدری قضاوت دربی را برعهده دارد، اما روزی که نامش از طریق سایت فدراسیون اعلام شد از طریق یکی از دوستان نزدیکش در جریان قرار گرفت. پس می‌توان نتیجه گرفت که شاید مثل دفعه قبل آقای رئیس یکدفعه‌ای خودش گزینه سومی که اصلاً مدنظر نبوده را انتخاب کرده و از طریق سایت اعلام کند. اما آنچه تاکنون بر اساس خرد جمعی اعضای کمیته داوران تصمیم گرفته شده براساس حساسیت دربی ۱۰۲ انتخاب کمیته داوران دکتر بیژن حیدری است.

سوزه

سپاهان بازی عقب افتاده را ببرد از استقلال سبقت می‌گیرد

مساوی‌های شبه‌باخت

استقلال اکنون با ۱۱ بازی و کسب ۲۴ امتیاز در صدر جدول قرار دارد، اما سپاهان با بردی که مقابل مس رفسنجان به دست آورد از ۱۰ بازی صاحب ۲۱ امتیاز شد؛ بنابراین اگر زردپوشان اصفهانی موفق شوند بازی عقب افتاده خود مقابل فولاد خوزستان را که در روز بازی استقلال مقابل پرسپولیس برگزار می‌شود با برتری پشت سر بگذارند به صدر جدول خواهند رسید و از استقلال پیش می‌افتند. این وضعیت درحالی رخ خواهد داد که با حکم کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال چهار امتیاز از سپاهان کسر شده بود، اما شاگردان موراپیس با کسب بردهای پی در پی موفق شدند امتیازات عقب افتاده را جبران کنند

و اکنون با یک بازی کمتر نسبت به استقلال در جایگاه دوم جدول باشند و اگر بازی عقب افتاده خود را با برتری سیری کنند می‌توانند به واسطه تفاضل گل و گل زده بهتر صدر جدول را در اختیار بگیرند. علاوه بر آن سپاهان بازی رودرو مقابل استقلال را نیز با برتری پشت سر گذاشته و اگر ملاک بازی رو در رو باشد در شرایط هم‌امتیازی دو تیم، بازم سپاهان در صدر جدول دیده خواهد شد. این وضعیت درحالی صدرنشینی استقلال در لیگ برتر را تهدید می‌کند که قرار است کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال بزودی درباره پرونده شکایت دو، سه یا شاگردان لیگ برتری از استقلال نتیجه نهایی را اعلام کند و گفته می‌شود احتمال کسر امتیاز بعد از دربی نیز

وجود دارد که اگر این‌طور شود، فاصله استقلال با سپاهان بیشتر هم خواهد شد. البته باید به یک نکته مهم دیگر نیز توجه داشت. در روزی که سپاهان بازی عقب افتاده خود مقابل فولاد را برگزار خواهد کرد، استقلال مقابل رقیب سنتی‌اش قرار می‌گیرد و در این بازی نیز احتمال از دست رفتن امتیاز از سوی استقلالی‌ها وجود دارد و چه‌بسا در ادامه لیگ و زمانی که بازی‌های استقلال و سپاهان در جدول یکسان شد، فاصله زردپوشان اصفهانی با استقلال بیشتر هم بشود. به هر حال استقلال باید سایه سنگین سپاهان را پشت سر خود جدی بگیرد و بی‌تفاوت از کنار آن عبور نکند. اگر جواد نگوام به دنبال کسب جام در لیگ جاری است باید امتیازات بازی‌های

باقی‌مانده را یکی بعد از دیگری به دست آورد تا دست‌کم از سپاهان جا نماند و در نیم فصل دوم در بازی رودرو با این تیم فرصت بازگشت را داشته باشد. آنچه استقلال را اکنون در موقعیتی قرار داده که اگر سپاهان بازی‌های پیش‌رو را ببرد از آبی‌ها پیش خواهد افتاد، تساوی‌های شبه‌باختی است که امتیازات قابل توجهی را از استقلال گرفته است. تیمی که می‌خواهد قهرمان شود، دست‌کم باید میانگین چهار امتیاز از دو بازی را به دست آورد اما وقتی سپاهان نیز همین وضعیت را دارد و حتی در بازی‌های بیرون خانه خود هم قادر به کسب پیروزی است، استقلال نیز باید روی همین مدار حرکت کند و بخشی از بازی‌های خارج از خانه خود را با برتری پشت سر بگذارد.

